Serv. Determinazoni 1 Dirigenziuli
T ’; S8 i Avivoc.
5 -~ (\) vy Q /1‘ ?zf
il 04 TR0I2
N Rewp. del servizio
L'istruttere Direttivo
M&UMWMMMZ',‘

g

CITTA DI RAGUSA
Avvocatura Comunale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registrb Generale
‘Indata j/. ¢/« 20 /2 OGGETTO: Liquidazione quota compensi|
professionali ai dipendenti dell’ Avvocatura

:- 3.4 € __ Comunale per il 3° quadrimestre 2010.

Data 23.03.2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2012, Uindiin CAP. 1040.3 IMP. 1147/11 ,@/amd .?% |

FUNZ. 01 SERV. 08 INTERV. 01-07

IL Rﬁlﬁﬂélﬂ

L’anno duemiladodici, il giorno _ventitre del mese di marzo

nell’ufficio dell’ Avvocatura Comunale, su proposta della sig. Antonietta Zocco
istruttore amministrativo, il Dirigente del 1° sett. dr. Francesco Lumiera ha
adottato la seguente determinazione:




s Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1730 del 3.18.2011 a firma del
Dirigente del settore Gestione del Personale, sono stati liquidati i compensi per
prestazioni professionali rese dai professionisti legali dell’ente, relativi al 3°
quadrimestre 2010 ai sensi del vigente regolamento dell’Avvocatura Comunale
approvato con atto della GM n. 1111 del 16.10.2001.

s Ritenuto che I'art. 12 del citato regolamento, attribuisce il 20% dei compensi ai
dipendenti dell’ufficio Avvocatura che hanno collaborato con i professionisti legali
nello svolgimento delle attivita propedeutiche inerenti e successive alle attivita di
difesa.

s Ritenuto che ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 12 del vigente regolamento
dell’Avvocatura: “ll dirigente dell’Avvocatura determina I'assegnazione del
compenso ai dipendenti in relazione al grado di collaborazione offerto durante la
causa” e che tale grado di collaborazione va inteso nello svolgimento di tutte le
attivita amministrative di supporto o propedeutiche allo svolgimento delle attivita
giudiziarie tenuto conto dei compiti specifici assegnati a ciascun dipendente, alla
esperienza maturata, alla qualifica posseduta e alla posizione all'interno della
struttura,

s Che pertanto, 'importo di € 9.624,50 comprensivo degli oneri riflessi e IRAP a
disposizione per I'incentivo del personale, va distribuito tra i collaboratori di questo
settore, che hanno effettivamente collaborato al lavoro di supporto nelle attivita
professionali del settore.

%) Vista la nota del 7 novembre 2011 con la quale I'avv. Frediani, dirigente del
settore avvocatura all’epoca del periodo considerato, ha indicato una ripartizione
delle somme che tiene conto della partecipazione dei dipendenti alle attivita
dell’ufficio di supporto a quelle giudiziarie e della loro esperienza nell’espletamento
delle pratiche.

»
s Ritenuto opportuno assecondare e fare propria tale proposta in quanto il
dirigente dell’epoca era a conoscenza delle attivita dell’ufficio e ne aveva assunto le
relative responsabilita.

Visti gli articoli 53 e 65del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30 ottobre
1997

DETERMINA

1. Liquidare, ai sensi dell’art. 12 del vigente regolamento dell’Avvocatura comunale,
approvato con delibera GM n. 1111/16.10.2001 per le attivita di supporto alle
attivitd giudiziarie, I'importo complessivo di € 9.624,50 comprensivo di oneri
riflessi ed IRAP da quantificare e pagare in favore dei dipendenti dell’avvocatura
come da nota allegata.

2. Dare atto che il superiore importo di € 9.624,50 comprensivo di oneri riflessi e
IRAP, é stato gia impegnato con determina n. 1730 del 3.10.2011 del dirigente del



settore Gestione del Personale, alla funz. 01, strv. 08, interv. 0197, Dbil. 2012 Qu%'&(«m
capp. 1040.3 —1040.5 - 1040.7 imp. A{y}. M{} . 260 "y, 4596 < 0.8,
lunp. 15 fov 1RHE A Ao e

3. Autorizzare |'ufficio di Ragioneria di questo Comune alla emissione di mandato di
pagamento connesso con la superiore liquidazione

L’ ISTR. AMMINISTRATIVO IL DIAIGENTE
Antonietta Zocco ‘

Pax h, oot vy e wio P spe {0 @ aosfptsio de g e

Allegata: Nota del 07.11.11 : deter. dirig. n. 1730/11

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori: sett. 3° gestione Servizi Contabili,
Avvocatura, Personale.

IRIGENTE

dr. Fran%s_ﬁgdlﬁmera
!

?_’7 Visto
I Digigeite del Tetiore 1

Ragusa. i

vretanio Gemerale -

Per presa visione:
i Capo di Gabintao 11 S

Ragusa, i



)

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dellart. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 02 CJ yae;

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

17 APR. 2012

Ragusa

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

grbblicazione 2 APR‘? 201 ciod dal 17 APR 2012

Ragusa_ 2 6 APR. 2012

IL MESSO COMUNALE




S v f ar O q;‘b/
Parte integrante ¢ sostanziale

C ITT A DI R AG U S A della determigyhme dirigenziale

NALE del {194+ 291

www.comune.ragusa.gov.it

Avvocatura Comunale
C.so ltalia, 72 - Tel. 0932 676645 — 0932 676657 — 0932 676658 - Fax 0932 676647

E-mail avvocatura@comune.ragusa.gov.it

Elenco dei dipendenti ai quali liquidare i compensi nella misura a
fianco di ciascuno indicata:

- sig.ra Emanuela Zapparrata € 4.974,50

- sig.ra Antonietta Zocco € 2.950,00
- rag. Giovanni Canzonieri € 850,00
- sig.ra Lena Maria € 850,00

3
LAG A Ty 03 LeAl
ﬁf ! ’ 1] Dirigente

Dr. Francesco Lumiera




